
  

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

XVII–е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области пятого созыва  

 

РЕШЕНИЕ  
 

от  10 июля 2024 года   № 17-1-1 

 

 

О внесении изменений в решение поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Борисовка» от 28.12.2023 года № 

8-1-1 «О бюджете городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области на 2024 год и на плановый период на 2025 и 2026 годов» 

 
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", 

пунктом 2 статьи 13 Устава городского поселения «Поселок Борисовка», 

поселковое собрание городского поселения «Посёлок Борисовка» решило: 

1. Внести следующие изменения в решение поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Борисовка» от 28.12.2023 года № 8-1-1 «О 

бюджете городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый период 

на 2025 и 2026 годов»: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2024 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» в сумме 76343,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» 

в сумме 81709,9 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения «Поселок 

Борисовка» в сумме 5366,7 тыс. рублей.  

   1.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского поселения «Поселок Борисовка» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 

 

тыс. рублей 

№ 
п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма 

 

 

 

 

 

 

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

1. 
01 05 0000 00 0000 

000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0 0 0 

  

01 05 0000 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
76343,2 76513,3 57483,1 

  

01 05 0200 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
76343,2 76513,3 57483,1 

  

01 05 0201 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
76343,2 76513,3 57483,1 

  

01 05 0201 13 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

76343,2 76513,3 57483,1 

  

01 05 0000 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов   
81709,9 

76513,3 57483,1 

  

 01 05 0200 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  
81709,9 

76513,3 57483,1 

  

 01 05 0201 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
81709,9 

76513,3 57483,1 

  

01 05 0201 13 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений  

81709,9 
76513,3 57483,1 

  Всего средств, направленных на покрытие дефицита 5366,7 0 0 

 



1.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 

поселения «Поселок Борисовка» и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского поселения «Поселок Борисовка» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 
Приложение №3 

к решению «О бюджете городского поселения 

«Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам городского поселения 

«Поселок Борисовка» и непрограммным направлениям деятельности) и 

видам расходов классификации расходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

тыс. рублей 

Наименование показателя Разде

л 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 
   

10929,2 10879,9 11149,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04 
  

9647,6 9651,9 9921,3 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

01 04 
99 9 

0000000  
9647,6 9651,9 9921,3 

Расходные обязательства на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

01 04 
99 9 

0000000  
9647,6 9651,9 9921,3 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

01 04 
99 9 

0000190  
8376,1 8329,5 8545,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
99 9 

0000190 
100 5699,5 5411,1 5627,5 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 

99 9 

0000190 
200 2425,9 2667,7 2667,7 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

99 9 

0000190 
800 250,7 250,7 250,7 

Расходы на выплаты по оплате 

труда должностного лица 

поселения органа местного 

самоуправления в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

01 04 
99 9 

0000220  
1271,5 1322,4 1375,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
99 9 

0000220 
100 1271,5 1322,4 1375,4 

Резервные фонды 01 11 
  

1228,0 1228,0 1228,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммной деятельности 

01 11 
99 9 

0020550  
1228,0 1228,0 1228,0 

Резервные фонды местных 

организаций 
01 11 

99 9 

0020550 
800 1228,0 1228,0 1228,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   53,6   

 Непрограммное направление 

деятельности реконструкция и 

ремонт муниципальной 

собственности 

01 13 
99 9 

0022110 
200 53,6   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 
99 9 

0022110 
200 53,6   

Национальная оборона  02 
   

1041,0 1135,9 1241,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

  
1041,0 1135,9 1241,3 

Расходные обязательства на 

осуществление полномочий в 

области национальной обороны в 

рамках непрограммной 

деятельности 

02 03 
99 9 

0000000  
1041,0 1135,9 1241,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты, осуществляемые за 

счет субвенций федерального 

бюджета в рамках непрограммной 

деятельности 

02 03 
99 9 

0051180  
1041,0 1135,9 1241,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
99 9 

0051180 
100 902,5 997,4 1102,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 
99 9 

0051180 
200 138,5 138,5 138,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
03 14   150,0   



правоохранительной 

деятельности 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 
03 14 

99 9 

002990 
 150,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 
99 9 

002990 
200 150,0   

Национальная экономика 04 
   

22848,7 17652,5 13819,9 

Общеэкономические вопросы 04 01 
  

20,0 20,0 20,0 

Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства  
04 01 

99 9 

0020360  
20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 01 
99 9 

0020360 
200 20,0 20,0 20,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 
  

431,5 379,4 286,8 

Иные непрограммные мероприятия 
04 05 

99 9 

0000000  

431,5 
379,4 286,8 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

04 05 
99 

0023880 
 

212,2 
200,0 200 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

04 05 
99 9 

0073880  

219,3 
179,4 86,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 
99 9 

0073880 
200 

219,3 
179,4 86,8 

Дорожное хозяйство 04 09 
  

16925,9 10808,0 10068,0 

Подпрограмма «Ремонт и 

содержание внутрипоселковых 

дорог городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области.» 

04 09 
01 1 

0000000  

3315,5 
2212,0 1709,0 

Основное мероприятие 

"Безопасность дорожного 

движения" 

04 09 
01 1 

0200000  

3315,5 
2212,0 1709,0 

Безопасность дорожного движения 
04 09 

01 1 

0220570  

3315,5 
2212,0 1709,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
01 1 

0220570 
200 

3315,5 
2212,0 1709,0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на района 

на реализацию полномочий в части 

содержания автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов городского 

поселения 

04 09 
99 9 

0021410  
7930,4 3000,0 3000,0 

Межбюджетные трансферты 
04 09 

99 9 

0021410 
500 7930,4 3000,0 3000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

капитальный ремонт 

автомобильных местного значения  

04 09 
99 9 

0080580  
5680,0 5596,0 5359,0 

Межбюджетные трансферты 
04 09 

99 9 

0080580 
500 5680,0 5596,0 5359,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 

  
5471,3 6445,1 3445,1 



Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

исполнение бюджета в части 

передачи функций по ведению 

бухгалтерского учета и 

административно - хозяйственного 

центра 

04 12 
99 9 

0000590  
4473,8 6045,1 3045,1 

Межбюджетные трансферты 
04 12 

99 9 

0000590 
500 4473,8 6045,1 3045,1 

Реализация мероприятий по 

управлению муниципальной 

собственностью, кадастровой 

оценке, землеустройству и 

землепользованию  

04 12 
99 9 

0060460  
427,5 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04 12 

99 9 

0060460 
200 427,5 400,0 400,0 

Разработка проектно-сметной 

документации 
04 12 

99 9 

0027920 
 570,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 

   
46270,8 44440,1 27939,9 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области.» 

05 03 
01 2 

0000000  
9330,5 8627,7 3383,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство территории 

поселка" 

05 03 
01 2 

0200000  
4022,8 5007,7 1213,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
01 2 

021510 
200 714,7 2023,0 1023,0 

Обеспечение проведения 

мероприятий по дезинфекционным 

и акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
01 2 

021570 
200 100,0 160,0 160,0 

Реализация мероприятий по 

внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населенных пунктов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
01 2 

0221580 
200 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по комплексной 

системе обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
01 2 

0221590 
200 334,0 0 0 

Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 2 

0229980 
200 2844,1 2794,7 0 



Основное мероприятие 

"Обслуживание и содержание 

фонтана" 
05 03 

01 2 

0300000  
54,3 950,0 500,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию фонтана  
05 03 

01 2 

0321520  
54,3 950,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
01 2 

0321520 
200 54,3 950,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание и содержание 

пляжных зон" 

05 03 
01 2 

0400000  
1228,4 1620,0 620,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию пляжей 
05 03 

01 2 

0427910  
1228,4 1620,0 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 

01 2 

0427910 
200 1228,4 1620,0 620,0 

Основное мероприятие 

"Содержание детских площадок" 05 03 
01 2 

0500000  
1025,0 350,0 350,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию детских площадок 
05 03 

01 2 

0521540  
1025,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
01 2 

0521540 
200 1025,0 350,0 350,0 

Основное мероприятие 

"Содержание памятников, стел, 

бюстов, монументов, памятных 

знаков"  

05 03 
01 2 

0600000  
392,2 400,0 400,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию (памятников 

истории и культуры) 

05 03 
01 2 

0621560  
392,2 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 

01 2 

0621560 
200 392,2 400,0 400,0 

Основное мероприятие "Иные 

объекты жилищно - 

коммунального хозяйства" 

05 03 
01 2 

0700000  
115,0 300,0 300,0 

Мероприятия в области 

содержания иных объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 
01 2 

0729980  
115,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 

01 2 

0729980 
200 115,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие «Внедрение 

механизмов инициативного 

бюджетирования повышение 

качества жизни населения» 

05 03 
01 2 

0800000  
2492,8 0 0 

Реализация инициативных 

проектов и наказов "Решаем 

вместе" в рамках инициативного 

бюджетирования (Обустройство 

детской спортивной игровой площадки на 

ул.Грайворонская п. Борисовка) 

05 03 
01 2 

08S0319  
2492,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
01 2 

08S0319 
200 2492,8 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в части 

озеленения территории 

05 03 
99 9 

0021390  
29772,7 28375,8 16822,6 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99 9 

0021390 
500 29772,7 28375,8 16822,6 



Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию наружного освещения 

населенных пунктов 

05 03 
99 9 

0081340  
7167,6 7436,6 7734,3 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99 9 

0081340 
500 7167,6 7436,6 7734,3 

Образование 07 
   

125,2 180,0 180,0 

Молодежная политика в рамках 

непрограммной деятельности  
07 07 

  
125,2 180,0 180,0 

Расходные обязательства в области 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 

07 07 
99 9 

0000000  
125,2 180,0 180,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 
07 07 

99 9 

0029990  
125,2 180,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 
99 9 

0029990 
200 125,2 180,0 180,0 

Культура и кинематография 08 
   

345,0 345,0 345,0 

Культура  08 01 
  

345,0 345,0 345,0 

Расходные обязательства на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения в рамках 

непрограммной деятельности 

08 01 
99 9 

0000000  
345,0 345,0 345,0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию библиотечного 

обслуживания, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

08 01 
99 9 

0080590  
345,0 345,0 345,0 

Межбюджетные трансферты 
08 01 

99 9 

0080590 
500 345 345,0 345,0 

Всего расходов по бюджету 
    

81709,9 74633,4 54675,4 

 

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения «Поселок Борисовка» и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 
Приложение № 4 

к решению «О бюджете городского поселения 

«Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения «Поселок Борисовка» 

и непрограммным направлениям деятельности),  



группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов 

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов  
                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование показателя Целевая 

статья 

Разде

л 

Под

раз

дел 

Вид 

расх

ода 

2024 год 2025 

год 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Социально-

экономического развития городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области» 

01 
   

12646,0 10839,7 5092,0 

Подпрограмма «Ремонт и содержание 

внутрипоселковых дорог городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области.» 

01 1 
   

3315,5 2212,0 1709,0 

Основное мероприятие «Безопасность 

дорожного движения» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 

0220570 
04 09 200 3315,5 2212,0 1709,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории городского поселения 

«Поселок Борисовка» муниципального 

района Борисовский район 

Белгородской области» 

01 2 
   

9330,5 8627,7 3383,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

021510 
05 03 200 714,7 2023,0 1023,0 

Обеспечение проведения мероприятий 

по дезинфекционным и акарицидным 

обработкам (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 

021570 
05 03 200 100,0 160,0 160,0 

Реализация мероприятий по внесению в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных 

пунктов (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

021580 
05 03 200 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по комплексной системе 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

0221590 
05 03 200 334,0 0 0 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

0229980 
05 03 200 2844,1 2794,7 0 

Основное мероприятие «Обслуживание и 

содержание фонтана"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

0321520 
05 03 200 54,3 950,0 500,0 



Основное мероприятие «Обслуживание и 

содержание пляжной зоны озера 

«Баланда» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 

0427910 
05 03 200 1228,4 1620,0 620,0 

Основное мероприятие «Содержание 

детских площадок» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

0521540 
05 03 200 1025,0 350,0 350,0 

Основное мероприятие «Содержание 

памятников, стел, бюстов, монументов, 

памятных знаков» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 

0621560 
05 03 200 392,2 400,0 400,0 

Основное мероприятие «Содержание 

иных объектов жилищно-коммунального 

хозяйства»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

0729980 
05 03 200 115,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие «Внедрение 

механизмов инициативного 

бюджетирования повышение качества 

жизни населения» (Обустройство 

детской спортивной игровой площадки 

на ул.Грайворонская п. Борисовка) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

08S0205 
05 03 200 2492,8 0 0 

Непрограммной деятельности 99 9 
   

69063,9 63793,7 49583,4 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления рамках непрограммной 

деятельности 

99 9 

0000190    
8376,1 8329,5 8545,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 

0000190 
01 04 100 5699,5 5411,1 5627,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 

0000190 
01 04 200 2425,9 2667,7 2667,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 

0000190 
01 04 800 250,7 250,7 250,7 

Расходы на выплаты по оплате труда 

должностного лица органа местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

99 9 

0000220 
01 04 100 1271,5 1322,4 1375,4 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий на исполнение бюджета в 

части передачи функций по ведению 

бухгалтерского учета и 

административно- хозяйственного 

центра (Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0000590 
04 12 500 4473,8 6045,1 3045,1 

Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 

0020360 
04 01 200 20,0 20,0 20,0 



Резервный фонд в рамках расходных 

обязательств на содержание органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 

0020550 
01 11 800 1228,0 1228,0 1228,0 

Реконструкция и ремонт муниципальной 

собственности 

99 9 

22110 
01 13 200 53,6   

Мероприятия в рамках непрограммной 

деятельности 

99 9 

0029990 
03 14 200 150,0   

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий в части озеленения 

территории (Межбюджетные 

трансферты) 

99 9 

0021390 
05 03 500 29772,7 28375,8 16822,6 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на района на 

реализацию полномочий в части 

содержания автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов городского 

поселения (Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0021410 
04 09 500 7930,4 3000,0 3000,0 

Мероприятия в рамках непрограммной 

деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 

0029990 
07 07 200 125,2 180,0 180,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, осуществляемые 

за счет субвенций федерального бюджета 

в рамках непрограммной деятельности 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 

0051180 
02 03 

 
1041,0 1135,9 1241,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 

0051180 
02 03 100 902,5 997,4 1102,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 

0051180 
02 03 200 138,5 138,5 138,5 

Использование и охрана земель 

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 

0060460 
04 12 200 427,5 400,0 400,0 

Разработка проектно-сметной 

документации 
99 9 00 

27920 
04 12 200 570,0   

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

99 9 

0023880 
04 05 200 212,2 200,0 200,0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

99 9 

0073880 
04 05 200 219,3 179,4 86,8 



Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на капитальный 

ремонт автомобильных местного 

значения (Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0080580 
04 09 500 5680,0 5596,0 5359,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий на организацию 

библиотечного обслуживания, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0080590 
08 01 500 345,0 345,0 345,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0081340 
05 03 500 7167,6 7436,6 7734,3 

Всего расходов по бюджету         81709,9 74633,4 54675,4 

 

1. 5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

 

 

 
Приложение № 5 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
 (тыс. рублей) 

Наименование показателя Ведом

ство 

Раздел Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 902 01 
   

10929,2 10879,9 11149,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

902 01 04 
  

9647,6 9651,9 9921,3 

Расходные обязательства районного 

бюджета муниципального 

образования «Борисовский район» 

на реализацию функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902 01 04 
99 9 

0000000  
9647,6 9651,9 9921,3 



Расходные обязательства на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902 01 04 
99 9 

0000000  
9647,6 9651,9 9921,3 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902 01 04 
99 9 

0000190  
8376,1 8329,5 8545,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 
99 9 

0000190 
100 5699,5 5411,1 5627,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
902 01 04 

99 9 

0000190 
200 2425,9 2667,7 2667,7 

Иные бюджетные ассигнования 
902 01 04 

99 9 

0000190 
800 250,7 250,7 250,7 

Расходы на выплаты по оплате 

труда должностного лица поселения 

органа местного самоуправления в 

рамках расходных обязательств на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902 01 04 
99 9 

0000220  
1271,5 1322,4 1375,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 
99 9 

0000220 
100 1271,5 1322,4 1375,4 

Резервные фонды 902 01 11 
  

1228,0 1228,0 1228,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммной деятельности 
902 01 11 

99 9 

0020550  
1228,0 1228,0 1228,0 

Резервные фонды местных 

организаций 
902 01 11 

99 9 

0020550 
800 1228,0 1228,0 1228,0 

Другие  общегосударственные 

вопросывопросы  
902 01 13   53,6   

Реконструкция и ремонт 

муниципальной собственности 
902 01 13 

99 9 

0022110 
 53,6   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 
99 9 

0022110 
200 53,6   

Национальная оборона  902 02 
   

1041,0 1135,9 1241,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
902 02 03 

  
1041,0 1135,9 1241,3 

Расходные обязательства на 

осуществление полномочий в 

области национальной обороны в 

рамках непрограммной 

деятельности 

902 02 03 
99 9 

0000000  
1041,0 1135,9 1241,3 



Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты, осуществляемые за 

счет субвенций федерального 

бюджета в рамках непрограммной 

деятельности 

902 02 03 
99 9 

0051180  
1041,0 1135,9 1241,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 02 03 
99 9 

0051180 
100 902,5 997,4 1102,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
902 02 03 

99 9 

0051180 
200 138,5 138,5 138,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
902 03    150,0   

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 
902 03 14 

99 900 

29990 
200 150,0   

Национальная экономика 902 04 
   

22848,7 17652,5 13819,9 

Общеэкономические вопросы 902 
04 01 

  
20,0 20,0 20,0 

Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства  
902 04 

01 
99 9 

0020360  
20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 
01 

99 9 

0020360 
200 20,0 20,0 20,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 
  

431,5 379,4 286,8 

Иные непрограммные мероприятия 902 04 05 99 9 

0000000  
431,5 379,4 286,8 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

902 04 05 
99 9 

0003880 
 

431,5 379,4 286,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 05 
99 9 

0023880 200 212,2 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 05 
99 9 

0073880 200 219,3 179,4 86,8 

Дорожное хозяйство 902 04 09 
  

16925,9 10808,0 10068,0 

Подпрограмма «Ремонт и 

содержание внутрипоселковых 

дорог городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области» 

902 04 09 
01 1 

0000000  
3315,5 2212,0 1709,0 

Основное мероприятие 

"Безопасность дорожного 

движения" 

902 04 09 
01 1 

0200000  
3315,5 2212,0 1709,0 



Безопасность дорожного движения 
902 04 09 

01 1 

0220570  
3315,5 2212,0 1709,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 09 
01 1 

0220570 
200 3315,5 2212,0 1709,0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на района 

на реализацию полномочий в части 

содержания автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов городского 

поселения 

902 04 09 
99 9 

0021410  
7930,4 3000,0 3000,0 

Межбюджетные трансферты 
902 04 09 

99 9 

0021410 
500 7930,4 3000,0 3000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

капитальный ремонт 

автомобильных местного значения  

902 04 09 
99 9 

0080580  
5680,0 5596,0 5359,0 

Межбюджетные трансферты 
902 04 09 

99 9 

0080580 
500 5680,0 5596,0 5359,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
902 04 12 

  
5471,3 6445,1 3445,1 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

исполнение бюджета в части 

передачи функций по ведению 

бухгалтерского учета и 

административно- хозяйственного 

центра 

902 04 12 
99 9 

0000590  
4473,8 6045,1 3045,1 

Межбюджетные трансферты 
902 04 12 

99 9 

0000590 
500 4473,8 6045,1 3045,1 

Реализация мероприятий по 

управлению муниципальной 

собственностью, кадастровой 

оценке, землеустройству и 

землепользованию  

 
04 12 

99 9 

0060460  
427,5 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд  
04 12 

99 9 

0060460 
200 427,5 400,0 400,0 

Разработка проектно-сметной 

документации 
 04 12 

99 9 00 

27920 
200 570,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
902 05 

   
46270,8 44440,1 27939,9 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области» 

902 05 03 
01 2 

0000000  
9330,5 8627,7 3383,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство территории 

поселка" 

902 
05 03 

01 2 

0200000  
4022,8 5007,7 1213,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

902 
05 03 

01 2 

021510 
200 714,7 2023,0 1023,0 



государственных (муниципальных) 

нужд) 

Обеспечение проведения 

мероприятий по дезинфекционным 

и акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

902 
05 03 

01 2 

021570 
200 100,0 160,0 160,0 

Реализация мероприятий по 

внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах населенных 

пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 
05 03 

01 2 

0221580 
200 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по комплексной 

системе обращения с твердыми 

коммунальными отходами (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

902 
05 03 

01 2 

0221590 
200 334,0 0 0 

Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 
05 03 

01 2 

0229980 
200 2844,1 2794,7 0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание и содержание 

фонтана" 

902 05 03 
01 2 

0300000  
54,3 950,0 500,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию фонтана  
902 05 03 

01 2 

0321520  
54,3 950,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 03 
01 2 

0321520 
200 54,3 950,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание и содержание 

пляжных зон" 

902 05 03 
01 2 

0400000  
1228,4 1620,0 620,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию пляжей 
902 05 03 

01 2 

0427910  
1228,4 1620,0 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 03 
01 2 

0427910 
200 1228,4 1620,0 620,0 

Основное мероприятие 

"Содержание детских площадок" 
902 05 03 

01 2 

0500000  
1025,0 350,0 350,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию детских площадок 
902 05 03 

01 2 

0521540  
1025,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 03 
01 2 

0521540 
200 1025,0 350,0 350,0 

Основное мероприятие 

"Содержание памятников, стел, 

бюстов, монументов, памятных 

знаков"  

902 05 03 
01 2 

0600000  
392,2 400,0 400,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию (памятников истории 

и культуры) 

902 05 03 
01 2 

0621560  
392,2 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 03 
01 2 

0621560 
200 392,2 400,0 400,0 



Основное мероприятие "Иные 

объекты жилищно - коммунального 

хозяйства" 

902 05 03 
01 2 

0700000  
115,0 300,0 300,0 

Мероприятия в области содержания 

иных объектов жилищно-

коммунального хозяйства 

902 05 03 
01 2 

0729980  
115,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 03 
01 2 

0729980 
200 115,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие «Внедрение 

механизмов инициативного 

бюджетирования повышение 

качества жизни населения» 

902 
05 03 

01 2 

0800000  
2492,8 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов 

и наказов "Решаем вместе" в рамках 

инициативного бюджетирования 

(Обустройство детской 

спортивной игровой площадки на 

ул. Грайворонская п. Борисовка) 

902 
05 03 

01 2 

08S0205  
2492,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 
05 03 

01 2 

08S0319 
200 2492,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в части 

озеленения территории 

902 05 03 
99 9 

0021390  
29772,7 28375,8 16822,6 

Межбюджетные трансферты 
902 05 03 

99 9 

0021390 
500 29772,7 28375,8 16822,6 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию наружного освещения 

населенных пунктов 

902 05 03 
99 9 

0081340  
7167,6 7436,6 7734,3 

Межбюджетные трансферты 
902 05 03 

99 9 

0081340 
500 7167,6 7436,6 7734,3 

Образование 902 07 
   

125,2 180,0 180,0 

Молодежная политика в рамках 

непрограммной деятельности  
902 07 07 

  
125,2 180,0 180,0 

Расходные обязательства в области 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 
902 07 07 

99 9 

0000000  
125,2 180,0 180,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 

902 07 07 
99 9 

0029990  
125,2 180,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
902 07 07 

99 9 

0029990 
200 125,2 180,0 180,0 

Культура и кинематография 902 08 
   

345,0 345,0 345,0 

Культура  902 08 01 
  

345,0 345,0 345,0 

Расходные обязательства на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения в рамках 

непрограммной деятельности 

902 08 01 
99 9 

0000000  
345,0 345,0 345,0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

902 08 01 
99 9 

0080590  
345,0 345,0 345,0 



организацию библиотечного 

обслуживания, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

Межбюджетные трансферты 
902 08 01 

99 9 

0080590 
500 345,0 345,0 345,0 

Всего расходов по бюджету 
     

81709,9 74633,4 54675,4 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Призыв31» и 

разместить на официальном сайте городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.       

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию поселкового собрания городского поселения «Поселок Борисовка» 

по экономическому развитию и содержанию территории поселения (Данилин 

Г.В.). 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Борисовка»                    А. В. Матяш 
 

 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

